
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  811  DEL 14/05/2020 

 

OGGETTO:  Copertura assicurativa sanitaria in caso di ricovero ospedaliero e successiva 

convalescenza per prestazione di assistenza in conseguenza del virus COVID-19.  

CIG: ZC22CE62D9. 

                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Rilevato: 

- che a seguito della pandemia Covid19, diffusasi anche in Italia, questo Consorzio ritiene 

opportuno stipulare una polizza assicurativa a tutela della salute dei propri dipendenti e dei 

propri amministratori;   

- che data la complessità della materia e la tipicità delle coperture richieste, l’indagine di mercato 

è stata effettuata avvalendosi del supporto tecnico professionale della società “ASSIGEM S.r.l.”, 

con sede in Manfredonia alla via Calle del Porto – Torre B snc, in qualità di broker incaricato ai 

sensi del D.lgs. 07/09/2005, n. 209, alla quale il Consorzio ha affidato, a seguito di gara esperita 

il 3 e 4 aprile 2017, con propria determinazione n. 52 del 10/04/2017, ratificata con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione  n. 592 del 30/05/2017, il servizio di intermediazione e 

consulenza in materia assicurativa; 

- che la predetta Società di brokeraggio ha trasmesso con nota datata 01.04.2020, acquisita al 

protocollo n. 6403 in data 03.04.2020, lo schema di polizza della compagnia di assicurazione 

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Bologna alla via Stalingrado, 45, Registro 

delle imprese di Bologna e codice fiscale: 00818570012, partita I.V.A. 03740811207, R.E.A. 

511469, la quale prevede di assicurare ogni dipendente del Consorzio contro il pericolo di 

infezione da Covid-19 per il periodo dalla stipula della polizza fino al 31.12.2020, dando la 

possibilità al dipendente di assicurare, per lo stesso rischio, il proprio nucleo familiare;  

Considerato che il Consorzio è disposto a sostenere il costo del premio assicurativo per la sola parte 

inerente i dipendenti, ammontante ad € 10,00 pro-capite, mentre, per chi assicura il proprio nucleo 

familiare, il premio per ogni nucleo familiare ammonta ad € 8,00, il cui costo sarà ad esclusivo 

carico di ogni dipendente, mediante successiva trattenuta in busta paga;  

Ritenuto, per i motivi innanzi esposti, conveniente affidare il servizio in parola alla UnipolSai 

Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Bologna alla via Stalingrado, 45, Registro delle imprese di 

Bologna e codice fiscale 00818570012, partita I.V.A. 03740811207, R.E.A. 511469,   

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla 

nomina del dott. Matteo Tricarico, Vice Direttore e Capo del Settore Amministrazione e 

Patrimonio, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016 e s.m.i.; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento:  

- di nominare il dott. Matteo Tricarico, quale Responsabile del Procedimento per l’affidamento del 

servizio oggetto del presente atto; 

- di affidare alla Compagnia UnipolSai Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Bologna alla via 

Stalingrado, 45, Registro delle imprese di Bologna e codice fiscale 00818570012, partita I.V.A. 

03740811207, R.E.A. 511469, il servizio di copertura assicurativa a tutela della salute dei propri 

dipendenti e dei propri amministratori  contro il rischio di infezione da COVID-19, a decorrere 

dalla data di stipula della polizza fino alle ore 24.00 del 31.12.2020, per il premio finito di               

€ 10,00 pro capite, imposte e tasse comprese a carico del Consorzio ed € 8,00 per ogni 

dipendente che intende assicurare il proprio nucleo familiare per lo stesso rischio, il cui costo 

sarà ad esclusivo carico di questi ultimi, mediante successiva trattenuta in busta paga; 

- di imputare la spesa complessiva di € 5.604,00 relativa alla polizza per € 1.030,00 alla missione 

01, programma 03, capitolo 69, per € 3.100,00 alla missione 04, programma 03, capitolo 69, per 

€ 530,00 alla missione 02, programma 02, capitolo 69 e per € 944,00 alla missione 99, 

programma 01, capitolo 109 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario.        

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 15/05/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


